

Dagsöversikten.

Orientkonferensen. — Den tyska delegationen i London.

* *Orientkonferensens* slutliga resultat bli givetvis först under loppet av denna vecka bekanta; konferensen är som bekant ajournerad på några dagar och de officiella meddelandena från densamma ha hitintills varit mycket magra och torde väl först, sedan full enighet nåtts, bli mera fullständiga. Av uttalanden i engelska och franska tidningar att döma synes det emellertid klart, att de hittillsvarande förhandlingarna innebära en oväntat stor seger för den turkiska ståndpunkten. Att det fattade beslutet rörande en internationell undersökningskommission utskickande för undersökning av befolkningsförhållandena i Smyrna med omgivning innebär en framgång för Turkiet, var utan vidare givet; snarast synes man genom detta beslut vilja förbereda Smyrnas återställande till Turkiet på ett för Grekland jämförelsevis litet sårande sätt. Troligt är emellertid att på konferensen andra viktiga medgivanden åt turkarna gjorts eller komma att göras. Ett säkert tecken härpå är den engelska opinionens hållning. Som bekant har man i England förut allmänt framhållit, att Sévrestraktaten i huvudsak borde få förbli orubbad; det Konstantinska Grekland skulle vinnas för ententen genom att man visade detsamma samma välvilja som förut Venizelos' (Forts. på sid. 6.).

Dagsöversikten.

(Forts. från sid. 3)

Grekland. Nu synes man allt klarare gå över på den franska turkvänliga ståndpunkten. Så förklarar Times i klar motsats mot tidigare uttalanden, att Sévres-traktaten i väsentliga punkter måste göras om. Särskilt är detta enligt tidningens mening, förhållandet vad Mindre Asien angår. Något återställande av till Grekland avträtt turkiskt territorium i Europa bör enligt Times ej komma i fråga, i denna punkt bör man ej ge vika för det av Frankrike understödda Turkiets krav. Vad sunden angår, skriver Times, att den nuvarande kontrollen över desamma, genom England, Italien och Frankrike bör upphöra och värden av dessa internationella och neutrala farvatten, helst överlämnas till Nationernas förbund. Det synes av detta uttalande av Times liksom av vissa glädjentryck i den franska pressen sannolikt att konferensens slutresultat blir en seger för Turkiets ståndpunkt. Möjligt är emellertid, att såsom Manchester Guardian förespår, får lika bråttom i London som nyss i Paris och därför brådstörtat avgöra de mest trängande frågorna och överlämna de övriga till en ny konferens. — Den huvudsakliga anledningen till konferensens turkvänliga hållning torde vara fruktan för att turkarna genom en hård politik skulle kastas i armarna på Sovjet-Ryssland. Denna fruktan understrykes genom att bolsjevikerna för närvarande befinna sig på kraftig framrykning i Kaukasus, enligt senaste meddelanden ha de erövrat Tiflis.

Den tyska Londondelegationen har nu anlänt till sin bestämmelseort. I dag på förmiddagen skall dr Simons framlägga sin förklaring inför de allierade. Sedermera skola de allierade sammanträda till överläggning, varefter Lloyd George på onsdagen skall svara på Simons' tal. Under lördagen och söndagen ha Lloyd George och Briand varit sysselsatta med överläggningar rörande den blivande konferensen, särskilt beträffande frågan om bestraffningsåtgärder mot ett tredskande Tyskland. Aven Foch och Weygand ha deltagit. Ministernarna lära ha beslutat tillsätta en kommitté av experter för att behandla frågan om eventuella sanktioner. Enligt Le Matin ha militära och ockupationsåtgärder mot Tyskland ej främst påtänkts vid de förda diskussionerna; frågan om ekonomiska sanktioner, särskilt speciella tullbestämmelser för det ockuperade Rhenområdets, har stått i förgrunden.

Rörande de tyska motförslag, som vid konferensen komma att framläggas, är ännu intet bekant. Vorwärts förnekar i sitt sista nummer all kännedom om desamma. Tidningen framhåller blott att andan i desamma bör präglas av en verklig vilja från Tysklands sida att reparera de gjorda skadorna.

Folkförbundsrådet behandlar fortfarande frågan om svar på den amerikanska noten. Enligt meddelande från Washington lär Japan insistera på att få behålla ön Jap. Folkförbundets två rådgivande kommittéer för ekonomiska frågor skola inom kort avgiva rapport inför rådet. Bl. a. lär man ha utarbetat och fulländat den av Terheuten i Brüssel framlagda planen för internationell kreditgivning. En första kreditansökan har redan kommit från Polen och torde komma att bifalles.

Den fransk-polska ententen synes i viss mån ägnad att minska styrkan i det franska förbundet med England. De engelska tidningarna uttala sig ytterst kyligt om desamma; Manchester Guardian förespår, att Polens dåliga ekonomi skall göra det till supplikant hos sin franska allierade snarare än till medhjälpare. Ett intressant tecken på värmen i den nya förbindelsen utgör en artikel i Le Temps, som i ganska starka ord kritiserar ententens beslut rörande omröstningen i Oberschlesien. Som bekant har detta beslut väckt missnöje i Polen, och Le Temps angriper nu detsamma, emedan det ej tillräckligt tar hänsyn till Polens önskingar.

BUE
Vete
Majs
ROSA
Vete
Majs
Bom
LON
Jut
Ham
St